2021 年 6 月吉日

お得意先各位
 ニュートリー株式会社

「ブイ・アクセル」

新食品表示制度への対応に伴う表示変更、及び包装仕様一部変更のご案内

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製品「ブイ・アクセル」につきまして、新食品表示制度への対応に伴う表示変更と、

包装仕様の一部変更をいたしますので、詳細を下記の通りご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
 記

製品名 ブイ・アクセル

変更内容

●分包

原材料名表示に原料原産地名を追加し表示

●中箱

〈使用上の注意〉の表現を変更

栄養成分表示「亜鉛」「ビタミン E」の表示桁数を変更

「7g スティック×30 包入り」を「7g×30 包」へ変更

原材料名表示に原料原産地名を追加し表示

お問い合わせ先に社名を追加し表示

●外装段ボール箱

〈使用上の注意〉の表示を削除

段ボールケアマークを追加し表示

お問い合わせ先の表示位置を変更

社名ロゴの表示位置を変更

ＩＴＦコードを追加し表示

賞味期限の表示位置を変更

原材料名を追加し表示 （原料原産地名表示を含む）

栄養成分表示を追加し表示 （「亜鉛」「ビタミン E」の表示桁数の変更を含む）

分包

展開図

変更前 変更後

※1 原材料名

デキストリン、人参末、シャンピニオ

ンエキス、ジンクイースト、セレンイー

スト/L-グルタミン、V.C、V.E

※1 原材料名

デキストリン（国内製造）、人参末、

シャンピニオンエキス、ジンクイー

ス ト 、 セ レ ン イ ー ス ト /L- グ ル タ ミ

ン、V.C、V.E

※1 ※1

2021 年 6 月吉日

中箱

変更前 変更後

※1 〈使用上の注意〉

●静脈内へは絶対に注入しないでください。

●直射日光と高温多湿を避けて、常温で保存して

ください。

●原料由来の黒色の粒が認められる場合があ

りますが、品質には問題ありません。

●溶解後はなるべく速やかにお飲みください。

●粉末をそのまま食べないでください。

※2 栄養成分表示

亜鉛 5mg   ビタミン E 20mｇ

※3 7ｇスティック×30 包入り

※4 原材料名  （分包と同様）

※5 ●お問い合わせ先

TEL 0120-219-038

※1 〈使用上の注意〉

●静脈内へは絶対に注入しないでください。

●粉末をそのまま食べないでください。

●原料由来の黒色の粒が認められる場合があ

りますが、品質に問題はありません。

●室温で保存できますが、凍結や直射日光を

避け、なるべく冷暗所に保管してください。

●溶解後はお早めにご使用ください。

※2 栄養成分表示

亜鉛 5.0mg   ビタミンＥ 20.0mg

※3 7ｇ×30 包

※4 原材料名  （分包と同様の変更）

※5 ●お問い合わせ先

ニュートリー株式会社

0120-219-038

外装

段ボール箱

※1 〈使用上の注意〉

※3 ●お問い合わせ先

ニュートリー株式会社（TEL.0120-219-038）

※4 社名ロゴ

※6 賞味期限

 〈使用上の注意〉の表示を削除

※2 段ボールケアマークを追加し表示

※3 お問い合わせ先

ニュートリー株式会社

0120-219-038

※4 社名ロゴの表示位置を変更

※5 ITF コードを追加し表示

※6 賞味期限の表示位置を変更

※7 原材料名を追加し表示

（分包と同様の変更）

※8 栄養成分表示を追加し表示

（中箱と同様の変更）

変更品

弊社出荷

予定時期
2021 年 8 月中旬

備考 価格、栄養成分、規格等に変更はございません。

以 上

※2 ※2

※3 ※3

※4 ※4 ※4 ※4

※5 ※5

※6

※7

※8

※1

※2

※3

※3

※4

※5

※1

※2

※3

※3

※4

※5

※1

※3
※4 ※4

※6

＜お問い合わせ先＞

ニュートリー株式会社 ／TEL：0120-219-038

営業時間：9：00～17：00（祝日・休日・年末年始・お盆を除く）

E-mail：info@nutri.co.jp URL：https://www.nutri.co.jp